平成 14 年 1 月 30 日

各 位

安田信託銀行株式会社

商号変更ならびに資本対策に関する株主総会決議について

  安田信託銀行株式会社（社長 衛藤博啓）は、本日開催いたしました種類株主

総会ならびに臨時株主総会にて、既に発表いたしております「みずほアセット

信託銀行株式会社」への社名変更＊、優先株による第三者割当増資＊等のための

定款変更、および資本の減少＊を実施することを下記のとおり決議いたしました

のでお知らせします。

  本決議により、平成 14 年 3 月中に減資および増資による資本対策を実施し財

務基盤を抜本的に強化するとともに、みずほフィナンシャルグループの一員で

あることを明確にしグループ内における連携を一層強化することで、今後の業

績回復を確固たるものといたします。

主な決議事項

１、定款一部変更について
（１）平成 14 年 4 月 1 日より社名を「みずほアセット信託銀行株式会社」

に変更する。
  （２）財務の健全性を維持する観点から優先株式発行（平成 14 年 3 月に

1,200 億円の増資を予定）等に備えるため、発行する株式の総数お
よび優先株式に関する規定を変更する。

２、資本減少の実施について
    不良債権の抜本的処理により発生する当期欠損金を一掃するために、

平成 14 年 3 月に次のとおり資本を減少する。
（１） 資本減少の額…1,500 億円
（２） 資本減少の方法…発行済株式総数は変更せず、資本金額のみを減少

する方法による。

                                ＊ 関係当局の認可または届出が前提となります。

以 上